
:]};f)f)D Zoo 

Zmluva o nájme dopravného prostriedku č . 40001269, dodatok č . 1 

Dodatok č.1 
k Zmluve o nájme dopravného prostriedku č. 40001269 zo dňa 27.8.2021 

(ďalej len „Dodatok č. 1") 

medzi 

1. Prenajímateľom 

MH Teplárenský holding, a. s. (predtým ako Tepláreň Košice, a. s. v skratke TEKO, a. s.) 
so sídlom Turbínová 3, Bratislava - mestská časť Nové Mesto 831 04 
IČO: 36 211 541 1 DIČ: 2020048580 1 IČ DPH: SK2020048580 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel sa, vlozka č. 738b/B 

v mene spoločnosti koná: Ing. Marcel Vrátný, generálny riaditeľ a Ing. Lenka Smreková, FCCA, finančná 
riaditeľka 

(ďalej len „prenajímateľ") 

a 

2. Nájomcom 

KÚPELE SLIAČ a.s. 
so sídlom Sliač, 962 31 Sliač 

IČO: 31 642 438 1 DIČ: 2020477096 I IČ DPH: SK2020477096 1 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v oddiele Sa vo vložke č. 316/S 
v mene spoločnosti koná Ing. Mgr. Martin Beňuch, predseda predstavenstva a Ing. Michal Gabaš, člen 
predstavenstva 

(ďalej len „nájomca") 

(prenajímateľ a nájomca ďalej tiež ako „Strany dodatku") 

nasledovne 

PRS:AMRUI A 

1. Prenajímateľ podpisom tohto Dodatku č. 1 potvrdzuje a nájomca berie na vedomie, že: 
a) s účinnosťou ku dňu 1.1.2022 došlo k zmene obchodného mena prenajímateľa z pôvodného 

Tepláreň Košice, a. s. v skratke TEKO, a. s. na nové obchodné meno MH Teplárenský holding, 
a.s. a zároveň s účinnosťou od 1.3.2022 aj k zmene sídla spoločnosti objednávateľa 

z pôvodného Teplárenská 3, 042 92 Košice na nové sídlo Turbínová 3, 831 04 Bratislava -
mestská časť Nové Mesto, 

b) s účinnosťou ku dňu 1.5.2022 došlo k fúzii šiestich štátnych teplárenských spoločností: 
Bratislavská teplárenská, a.s., Trnavská teplárenská, a.s., Žilinská teplárenská, a.s., Martinská 
teplárenská, a.s., Zvolenská teplárenská, a.s. a MH Teplárenský holding, a.s. (predtým 
Tepláreň Košice, a.s. v skratke TEKO, a.s.) do jednej nástupníckej spoločnosti MH Teplárenský 
holding a.s. Fúzia bola realizovaná formou zlúčenia spoločností, čo znamená zánik piatich (5) 
teplárenských spoločností - Bratislavská teplárenská, a.s., Trnavská teplárenská, a.s., Žilinská 
teplárenská, a.s., Martinská teplárenská, a.s., Zvolenská teplárenská, a.s. a od 01.05.2022 ich 
zlúčenie do jednej nástupníckej spoločnosti, ktorou je MH Teplárenský holding, a.s. 
(objednávateľ) ako univerzálny právny nástupca všetkých zaniknutých teplárenských 

1z2 



Zmluva o nájme dopravného prostriedku č. 40001269, dodatok č. 1 

spoločností. S účinnosťou od 1.5.2022 došlo v dôsledku univerzálnej sukcesie k prechodu 
práv a povinností z pôvodných zaniknutých teplárenských spoločností na nástupnícku 
spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. - prenajímateľa. 

2. Prenajímateľ a nájomca uzatvorili dňa 27.8.2021 Zmluvu o nájme dopravného prostriedku č. 

40001269 (ďalej len „Zmluva"), ktorou prenajímateľ prenechal nájomcovi do dočasného nájmu 
motorové vozidlo špecifikované v čl. III Zmluvy. 

3. Prenajímateľ a nájomca sa dohodli na predÍžení platnosti a účinnosti Zmluvy. Vzhľadom k 
uvedenému sa Strany dodatku dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 podľa článku VIII. ods. 4 
Zmluvy, ktorým sa mení Zmluva tak ako je uvedené nižšie: 

Článok 1. 

1. Doterajšie znenie článku III bod 1 Zmluvy sa mení tak, že sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným 
znením: 

„Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že nájom vozidla sa dojednáva na dobu určitú odo dňa 
prevzatia predmetu zmluvy t. j. od 01. 09. 2021 do 31. 08. 2023." 

2. Doterajšie znenie článku III bod S Zmluvy sa mení tak, že sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným 
znením: 

„Na základe dohody zmluvných strán bude prenajímateľ /aktúrv vvstavovať v elektronickej podobe 
vo formáte ,,.pdf" a zasielať na e-mailovú adresu nájomcu: e-mailovej 
adresy prenajímateľa 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

Článok II. 

1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach, z ktorých jedno (1) vyhotovenie obdrží 

prenajímateľ a jedno (1) vyhotovenie obd;ži nájomca. 
3. Strany dodatku sa dohodli na tom, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený v zmysle ustanovenia § Sa 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon č. 211/2000 Z. z."), a to nepretržite počas existencie záväzkov vzniknutých zo 
Zmluvy, minimálne však po dobu S rokov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. 

4 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Stranami dodatku a účinnosť dňom 
1.9.2022, najskôr však dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č. 1 v Centrálnom 
registri zmlúv. 

S. Strany dodatku prehlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 pred jeho podpisom oboznámili, ich prejav, 
ktorý prejavili určite a zrozumiteľne, je slobodný a vážny, s obsahom Dodatku č. 1 súhlasia, na znak 
čoho ho podpisujú. 

V Bratislave dňa: Stf .OJ. ?Ou, V Sliači dňa: 

2z2 



Zmluva o nájme dopravného prostriedku č. 40001269, dodatok č. 1 

Za orenaiímateľa: 

'-..,'<<, 

Ing. Marcel Vrátný ,, 

generálny riaditeľ 
MH Teplárenský holding, a.s. 

Ing. Lenka Smreková, FCCA 
finančná riaditeľka 

MH Teplárenský holding, a.s. 

Za náiomcu: 

Ing. Mgr. Martin Beňuch 
predseda predstavenstva 

KÚPELE SLIAČ a.s. 

Ing. Mich~ abaš 
člen predstavenstva 

KÚPELE SLIAČ a.s. 

3z2 


